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Stiftelsen Roslagsmuseet ansöker om 
verksamhetsbidrag 2023 
 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:  
Kultur- och fritidsnämnden beslutar om verksamhetsbidrag för år 2023 till stiftelsen Roslagsmuseet om 
200 000 kr.  
 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Stiftelsen Roslagsmuseet ansöker om verksamhetsbidrag för år 2023.  
Stiftelsen Roslagsmuseet ansvarar för fastigheterna Zetterstenska villan och Hjertqvistska huset samt 
kvarnen i Furusund. Verksamhetsbidraget går till stiftelsens kostnader för fastigheterna samt 
styrelsearbete. 
 

Ärendet  
Beskrivning 
År 2021 ingicks en verksamhetsöverenskommelse mellan Stiftelsen Roslagsmuseet och Norrtälje 
kommun där Kultur- och fritidsförvaltningen ska ansvara för utställningsverksamheten samt ansvarar 
för samlingarna som finns i magasin i Långgarn och på Campus Roslagen. Stiftelsen Roslagsmuseet 
ansvarar för fastigheterna Zetterstenska, Hjertqvistska huset samt Kvarnen i Furusund. Kultur- och 
fritidsförvaltningen har även ett arrendeavtal för skötsel av Faktoriparken. Under året 2023 har kultur- 
och fritidsförvaltningen och Stiftelsen Roslagsmuseet haft ett flertal möten för att komma fram till ett 
nytt flerårigt avtal för framtida verksamhetsöverenskommelse.  

Lagkrav 
Kultur- och fritidsnämnden har inget lagkrav gällande ärendet. 

Koppling till gällande styrdokument 
Mål och budget 2024-2026 
13.8. Grunden för kultur- och fritidsnämndens uppdrag är att stödja och främja kultur-, idrotts- och 
friluftslivet i hela kommunen. Avsikten är att tillgodose den enskildes kulturella, demokratiska, sociala 
och fysiska välfärd. Nämnden medverkar på detta sätt för att alla invånare i hela kommunen ska få 
möjlighet att bedriva kultur- och fritidsaktiviteter. Kommunen vill att det ska ge upplevelser, personlig 
utveckling och god livskvalitet samt skapar förutsättningar för en attraktiv livsmiljö och en hållbar 
utveckling i hela kommunen. I kultur- och fritidsnämndens arbete prioriteras verksamheter riktade till 
barn och unga. Det innebär inte att andra grupper utesluts, men inriktningen är att barn och unga 
måste stödjas och uppmuntras att närma sig intresseområden som ger stimulans och ett framtida 
rikare liv. 
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Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Norrtälje kommun, kultur- och fritidsförvaltningen, har övertagit alla kostnader för Gevärsfaktoriet det 
vill säga Norrtälje kommun hyr Gevärsfaktoriet där det bedrivs utställningsverksamhet under namnet 
Roslagsmuseet. Vidare har kultur- och fritidsförvaltningen alla kostnader för magasinet i Långgarn och 
Campus Roslagen där stiftelsens föremål förvaras. Föremålshanteringen och 
utställningsverksamheten sköts via avtal av kommunens personal som till hör enheten för kulturarv.  
2021 upprättades ett 5 årigt arrendeavtal för Faktoriparken där kultur- och fritidsförvaltningen förbinder 
sig skötsel av Faktoriparken.  
Stiftelsen Roslagsmuseet ansvarar för fastigheterna Zetterstenska villan och Hjertqvistska huset samt 
kvarnen i Furusund.  
Verksamhetsbidraget går till stiftelsens kostnader för fastigheterna samt styrelsearbete. 

Förvaltningens analys och slutsatser 
Sedan 2022 har organisationen för kulturarv ändrats från att vara Norrtälje museer till att bli enheten 
för kulturarv. Norrtälje kommun driver utställningsverksamhet på Roslagsmuseet och ansvarar för 
föremålshanteringen med in- och utlån samt katalogisering av alla föremål som förvaras i Långgarn 
samt på Campus Roslagen. Enligt tidigare avtal där Norrtälje kommun hyr fastigheten Gevärsfaktoriet i 
25 år, har enheten för kulturarv ansvar för att bemanna och sköta utställningsplanering och 
genomförandet av utställningar samt öppethållande av Roslagsmuseet i samråd med Stiftelsen 
Roslagsmuseet. Norrtälje kommun har kostnaderna för hyra av Gevärsfaktoriet, magasinen och 
personal. Stiftelsen Roslagsmuseet har kostnader för fastigheterna Zetterstenska villan, Hjertqvistska 
huset samt kvarnen i Furusund.       
 

Tidplaner 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott behandlar ärende den 6 november 2023.  
Kultur- och fritidsnämnden tar beslut den 16 november 2023.  
 
 
 
 
 
 
Adam Persson  Johanna Djurberg Malm 
Förvaltningsdirektör  Kulturchef 
Kultur- och fritidsförvaltningen  Kultur- och fritidsförvaltningen  
 
 

Bilagor 
Bilaga 1 Stiftelsen Roslagsmuseet verksamhetsplan 2023  
 

Beslut skickas till 
Stiftelsen Roslagsmuseet  
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